
 
 

PORTARIA N.º 189 DE 28 DE MAIO DE 2024. 
                            Gabinete do Prefeito 

  
 “Substitui Membros para composição do 
Conselho Municipal de Previdência 
(CMP).” 

 
 

LAIRTON ANDRÉ KOECHE, Prefeito Municipal do Município de Victor Graeff, 
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 63 da 
Lei Orgânica Municipal. 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º. Substituir membros Representantes do Conselho Municipal de Previdência 

de Victor Graeff – RS. Representantes do Poder Executivo:  Sr. Ismael Cassio Elger pelo Sr. 
Laércio Dierings como TITULAR. Representantes dos Servidores Ativos: Srta. Adelise Silvana 
Sanders pela Sra. Deise Viviane Koeche como TITULAR e O Sr. Ronivan Luiz Marchesi e a Sra. 
Fernanda de Mello pela Sra. Cristiane Margo Wents e pelo Sr. Fabio Augusto Dirings como 
SUPLENTES.   

 
Parágrafo único.  As demais indicações, conforme Portaria nº 330/2022, permanecem 

inalteradas, ficando o Conselho assim constituído: 
 
1) DOIS REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:  
TITULARES: LAÉRCIO DIERINGS E TAMARA MARMIDT  
SUPLENTES: CASSIANA ÉLLEN DA ROSA E ROSELI WENTZ GIRARDI  
 
2) DOIS REPRESENTANTES DOS SERVIDORES ATIVOS:  
TITULARES:DEISE VIVIANE KOECHE E MARACLEI SCHWANTES  
SUPLENTES: CRISTIANE MARGO WENTZ E FABIO AUGUSTO DIRINGS  
 
3) UM REPRESENTANTE DOS SERVIDORES INATIVOS E PENCIONISTAS:  
TITULAR: MARIA CRISTINA BEFFART BERVIG  
SUPLENTE: JORGE LUIZ BERWIG  
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICTOR GRAEFF - RS, aos 28 dias do mês 
de maio do ano de 2024. 
                                                                               
 
                                                                               
         
       LAIRTON ANDRÉ KOECHE 

         Prefeito Municipal 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: 
 
       
     
LAÉRCIO DIERINGS 
Secretário Municipal de Administração e Fazenda 



 


